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Kuvendi i Komunés s& Gjakovés, né bazé té nenit 12 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-
040, nenit 53 t& Ligjit Nr.05/L-031 p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dhe n& nenin
15 t& Statutit t& Komung s8 Gjakovés, n& mbledhjen e mbajtur me datg 20.09.2024 pas diskutimit
n€ pikén e 4 t& rendit t& dités: Rishqyrtimi i vendimit Pérfundimtar pér dhénien n& shfrytézim

Afatgjaté t& prongs s& pa luajtshme Komunale 01nr.011/01-8536 | datés 30.05.2024, e miratoi
kéts:

VENDIM

1. Anulohet vendimi Pérfundimtar i Kuvendit t¢ Komungs 01nr.011/01-8536 ; datgs
30.05.2024 pér dhénien n& shirytézim Afatgjaté t& prongs s& pa luajtshme Komunale ,

2. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dit& pas regjistrimit ng Zyrén ¢ protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dit& pas publikimit n& web fagen e Komunés .

3. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit € Komung s& Gjakovés z. Arian Gjin .
- Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal,

- Shérbimit profesional t& Kuvendit t8 Komunés
- Arkivit
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Pér: Ardian Gjini, Kryetar i Kamumés sé Gjakovis .
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I nderuar K¥yetar,

Imderuar Kryesues,

NE pajtirn mw Rragulloren e Qeveriss s& Republikés s¢ Kosovis Nr. 10/2019 pér Shgyrtimin
Administraliv & Akteve (& Komunave, si dhe Rregulloren nr. 0672021 pér ndryshim-
plosimin ¢ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ & Akleve @
K:Jmtmave, e ngébaxit te kompetencaw ligjore 12 mbistriss t8 pt‘zrt aktuara me i gjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegiisitt Administrative te Zyres gb
Kryeministrir dhe Mindstetve, Depurtamenti Li gior dhe Monkotim t€ Komunave i Ministrist
s# Administrimit 1§ Pushtetit Lokal ka pramuar pér shqyriim 6 delyrueshén lpjshmérist
ashitt 5iq parashihot me nenin 81 t8 Ligjit Nv. 03/ 1-040 pSr Vietéqaverisje Lokale aktin komunal
ne vqun,

{Vﬂ.nd im pérfundimtar Nr. 01-011/01-8536 p&r dhénden nég shérytézim t pron&s kommunale
e ruradr @& parcelds -70705020-016371-1

I miratuar md daig: 30,05.2024

T parashtruar pér shqyrtim né MAPL i daté: 04.06.2024

Ministria e Administrimit t Pushtestl L.okal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t8 komunds
si ml sipdtr, vieréson se akif | komnmés auk @shid né pajtim me dispozitat e legjislacionit g

fuqi.




Arayetim

Kuvendi i Konunds 8 Gjakovés né mbledhjen ¢ mbajtur e dat@ 30.05.2024, ka mirahtar
Vondimin péafundimtar Ne, 01-811/01-4933 pér dhénien ne shirytézim (& prongs koraunale
P-70705029-016371-1, '

MAPL, konstaton sié vendimi 1 nxjerré nga Kuvendi 1 Konwnds sé Gjakovés Eshtit nd
kundéshiint me Ligin ar.06/1-092 pér dhénien né shirytézim dhe kéwibimin e pronds sé
paluajtshme té komunis dhe Ryegutloren (QRK) Nr. 09 /2022 pér pércaktimin e procedurave
té dhénies né shirytézim dhe kimbim & pronts s& paluajishme € komunés:

Vendiind i mizatuar Sehté bazuar né nenin 19 paragrafi 3 kn i Ligfit Nr.06/1-092 pér dhinien
né# shfrytézim dhe kémbimin e pronds st paluajtshme t komunds, dhe nenet 2L dhe 22 &
Reegullores (QRK) Nr. 09/2022 pér pércaktimin e procedurave (& dhénics né shfrytézim dhe
Kisimbim K pronés s paluajishme 18 komunds, t cilat sqarojnd procesin ¢ vlerfgintt té
ofertave; ndémsa pracedurat t8 ¢ilat jand zhvilluar pér-kts dhénie t¢ prongs komunale né
shfvyttim afatgiat? jand bird sipas ankandit publik, éslte plotsuar ndryshusy vetém
Vendimi 1 Kuvendit, mirépod teré procesi 1 zhvlltuar dshit pér ankand publtk pérfshirg edhe
ajoftimi publik pér paltte interesit.

Andaf obligoheni @ zhvillond # githa proceduraksipas logjistacionit pér dhédnie té prons nd
shirytizim sfatgiatl plrmes shiprehjes sé interesit,

Aridpj bazuar né 14 lartcekurat, Kavendi { Komuués st Gjakovés dulet t# ndérmerr veprime
dhe brenda afatil ligjor, pref 30 ditdve, 16 vishqyrtej dhe t2 harmonizof aktin mé legjislacionin
nd fugi.

Ministria e Admninistrimit i Pushtetit Lokal, mbete n& dispozicion & komunts plr cfarddo
gqarimi (& métgjshém lidhur me ket vleréstm.
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Daté: 30.05.2024

Kuvendi 1 Konunés sé Gjakovés, né bazé t& nenit 12 Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/1.-040,
nenit 19 paragrafl 3 t& Ligjit nr.06/L-092 p&r Dhénien né shivyiézim dhe KEmbim t& Prougs sé
Paluajtshime @ Komunés, dhe nenin 21 dhe 22 & Rregullores (QRK) Nr, 09/2022 pér Pércakiimin ¢
Procedurave € Dhénies né Shfrytézim dhe K&mbim t& Pronds s¢ Paluajtshme Komunale, né
mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024, pas diskutimit lidhur me pikén 8-t€ rendit t& dités:
Rishqyrtimi i Vendiniil P&rfundimtar pér dhénien né shiryiézim & pronés s¢ Paluajtshme Komunale
01nr.011/01-1933 i datés 28.03.2024, e miratoi k&té:

VENDIM
Pérfundimtar p&r Dhénien né Shfrytézim té Pronés Komunalc,

1. Kuvendi i Komungs sé Gjakovés miraton vendimin e korrigjuar sipas reckomandimeve t&€ MAPL-
s€ pér vendimin pérfundimtar pé&r Dhénien né Shfrytézim Afatgjaté t& Pronés sé Paluajtshme
Komunale me numér t& parcelés P-70705029-016371-1, ofertuesit: D&T Group SH.P K, OSMANI
CONSTRUCTION SH,P.K dhe KAN GROUP SH.P.K t& rekomanduar nga Komisioni Vlerésues si
oferta me e favorshme.,

2. Alati kohor pér dhé&nien n& shfrytézim afatgjaté € pronés sé paluajtshme Komunale té cekur né
pikén e 1 t¢ kéti] Vendimi shté n& kohézgjatje prej 99 (néntédhjetenénté) viteve,

3. Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& Pronés Konunale t& cekur n€ pikén 1 1€ kétij vendimi &shté sig
pércaktohet né vendimin paraprak me numér 01-020-37472 € datés 25.07.2016, funksionalizimi i
pronés, ndértimi 1 objektit me destinim — objekt banimi shumé banesor me afariz&€m.

4. Piesé pérbérese e kétij Vendimi jang: Rekomandimi dhe dokumentet tjera t€ Komisionit Vlergsues
dhe oferta e p8rzgjedhur s¢ bashku me korrigjimin e gabimit teknik né njoftimin Publik.

5. Autorizohet Kryetari i Komunés sé Gjakovés g& brenda 10 dité pune nga hyrja né fuqi e kétij
vendimi 1€ lidhet kontrata me fituesin, me ané 1€ sé cilgs pércaktohen t& drejlat dhe obligimet e paléve
kontrakluese.

6. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén ¢ protokollit né Ministring e Administrimit
t¢ Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit n& faqen zyrtare t€ Komunés.

7. Vendimi iu dérgohet:
- KKryetanit t& Komuné s& Gjakovés z. Ardian Gjini.
- Ministrisé sé Administrimit 1€ Pushtetit L.okal,
- Drejtorisé pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné .
- Shérbimit profesional t& Kuvendit t&¢ Komunés.
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